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Председатель комиссии по 
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дробейников В.В
(подпись, фамилия, инициалы)
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ОТЧЕТ
о проведении специальной оценки условий труда в 

(идентификационный № 323215)
Акционерном обществе "Электромашиностроительный завод 

~ . ■ "ЛЕПСЕ" (цех №36) _________
(полное наименование работодателя)

610006, г. Киров, Октябрьский проспект, д. 24
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

„__________  4345000930______________________
(ИНН работодателя)

___________________  434501001______________.________
(КПП работодателя)

.   1024301310703  ;
(ОГРН работодателя)

__________________  27.11.1_
(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению 
.специальной оценки условий труда:

Скрябина Е.В.
(Ф.И.О.) 

Цеховой С.А.
■ (Ф.И.О.) 

Кузнецова Н.Г.
(Ф.И.О.) 

Колотов А.И.
(Ф.И.О.) 

Мироненко Д.М.
(Ф.И.О.)
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(дата),
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(дата)
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Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1
Наименование Количество рабочих мест и 

численность работников, 
занятых на этих рабочих 

местах

Количество рабочих мест и численность занятых на них 
работников по классам (подклассам) условий труда из числа 

рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)

всего в том числе на 
которых 

проведена 
специальная 

оценка условий 
труда

класс 1 класс 2 класс 3 класс 4

3.1 3.2 3.3 3.4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Рабочие места (ед.) 98 98 - 35 55 8 - - -

Работники, занятые на рабочих местах (чел.) 98 98 - 35 55 8 - - -

из них женщин 28 28 - 16 8 4 - - -

из них лиц в возрасте до 1В лет - - - - - - - - -

из них инвалидов - - - - - - - -



Таблица 2
Индии

и-
дуаль-
ный

номер
рабо­
чего

места

Профессия / 
должность / 

специальность 
работника

Классы (подклассы) условий труда Итого­
вый

класс
(под­

класс)
усло­
вий

труда

Итого­
вый 

класс 
(под­
класс) 
усло­
вий 

труда с 
учетом 
эффек­

тивного 
приме­
нения 
СИЗ

Повы­
шен­
ный

размер
оплаты
труда

(да/
нет)

Ежегод­
ный

допол­
нитель­

ный
опла­
чивае­
мый

отпуск
(да/нет)

Сокра­
щенная
продол­
житель­

ность
рабо-чего
времени
(да/нет)

Молоко
или

другие
равно­
ценные

пищевые
продукты
(да/нет)

Лечебно-
профи-

лактичес
-кое

питание
(да/нет)

Льгот­
ное

пенсио
н-ное

обеспе­
чение
(да/нет

)

хими­
ческий

био­
логи­

ческий

АПФД шум инфра­
звук

уль­
тра­
звук
воз­
душ­
ный

виб­
рация
общая

виб­
рация

ло­
каль­
ная

неио-
низи-
рую-
щие
излу­
чения

иони­
зирую­

щие
излу­
чения

пара­
метры
микро­
климата

пара­
метры
свето­

вой
среды

тя­
жесть
трудо­
вого
про­
цесса

напря­
жен­
ность

трудо­
вого
про­
цесса

1 2 3 4 5 6 7 S 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

Структурное подразделение: Цех №36
1-36- Начальник цеха - - - 2 - _ - - _ _ _ 2 _ нет нет нет нет нет нет
1044
2-36- Заместитель - - 2 - _ _ _ _ - 2 _ нет нет нет нет нет нет
1044 начальника цеха (по

подготовке
производства).

3-36- Табельщик - - - 2 - _ - _ _ _ _ _ 2 _ нет нет нет нет нет нет
1044

Структурное подразделение: Цех №36, участок: Группа труда и заработной платы
4-36- Ведущий инженер - - . - 2 - - - - ■ - - - - - 2 - нет нет нет нет . нет нет
1044 по организации и

нормированию
труда

5.1 А- Инженер по - - ' - 2 - - - - - - - - - 2 - нет нет нет . нет нет нет
36- организации и

1044, нормированию
5.2А- труда
36-
1044

Структурное подразделение: Цех №36, участок: Технологическая группа
6-36- Инженер-технолог - - - 2 - - - - . .  . _ _ - 2 - нет нет нет нет нет нет
1044

Структурное подразделение: Цех №36, участок: Группа технического контроля
7-36- Мастер - - 2 - - - - - - - - 2 - 2 - нет нет нет нет нет нет
1044 контрольный



1

8.1А-
36-

1044,
8.2А-
36-

1044,
8.3А-
36-

1044

Контролер 
станочных и 

слесарных работ

10 11 12 13 14 15

Т Г
16

Т Г
17

1 Т
18 19

да

20 21 22 23 24

9.1А-
.36-
1044,
9.2А-

36-
1044,
9.3А-
36-
1044

Контролер 
станочных и 

слесарных работ

3.1 3.1 3.1 да

Структурное подразделение: Цех №36, участок: Группа электромеханика
10-36-
1044

Электромеханик

11.1А-
36-

1044,
11.2А-

36-
1044,

11.3А-
36-

1044,
11.4А-

36-
1044,

11.5А-
36-

1044,
11.6А-

36-
1044,

12.1А-
36-

1044

Слесарь-ремонтник

Структурное подразделение: Цех №36, участок: Участок изготовления лекал, шаблонов, ремонта универсального инструмента, инструмента П порядка
13-36-
1044

Мастер нет нет нет нет нет

14-36-
1044

Распределитель
работ

15-36-
1044,

14

Фрезеровщик 3.1 3.1 3.1 да



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

16-36- Шлифовщик 2 - - 2 - - - - - - - - 3.1 - 3.1 - да нет нет нет нет нет
1044 (обработка с СОЖ)

17-36- Слесарь- 2 - - 2 - - - - - - - - 3.1 - 3.1 - да нет нет нет нет нет
1044' инструментальщик

•

18.1А- Токарь 2 - - 3.1 - - - - - . - - 3.1 - 3.1 - да нет нет нет нет нет
36-

1044,
18.2А-

36- _

1044,
18.3А-

36-
1044

Структурное подразделение: Цех №36, участок: Участок изготовления скоб, пробок, глубйнометров, штихмассов
19-36- Мастер - - - 2 - - - - - - _ - 2 - 2 - нет нет нет нет нет нет
1044

20-36- Распределитель - - - 2 - - - - - - - 2 - 2 нет нет нет нет нет нет
1044 работ

21-36- Доводчик- 2 - - 2 - - - - - - - 3.1 - 3.1 - да нет нет нет нет нет
1044 притирщик

22.1А- Шлифовщик 2 - - 2 - - - - - - - 3.1 . - 3.1 - Да нет нет нет нет нет
36- (обработка с СОЖ)
1044

23-36- Фрезеровщик - - - 3.1 - - - - - - - - 3.1 - 3.1 - да нет нет нет нет нет
1044

24-36- Гравер - - - - - - - - - 3.1 3.1 3.1 - да нет нет нет нет нет
1044



I
25.1A- 

36- 
1044, 

25.2A- 
36- 

1044, 
25.3A- 

36- 
1044, 

26.1A- 
36- 

1044, 
26.2A- 

36- 
1044, 

26.3A- 
36- 

1044, 
26.4A- 

36- 
1044, 

26.5A- 
36- 

1044

Слесарь-
инструменталыцик

10 11 12 13 14 15

Т Г
16 17

ТГ
18 19

да

20 21 22 23 24

Структурное подразделение: Цех №36, участок: Центральное заточное отделение
27-36-
1044

Мастер нет

28-36-
1044

Распределитель
работ

нет нет нет

29-36-
1044

Старший
кладовщик

материальной
кладовой

30-36-
1044-

Старший
кладовщик

инструментальной
кладовой

31-36-
1044

Гравер 3.1 3.1 3.1

32.1А-
36-

1044,
32.2А-

36-
1044

Оператор лазерных 
установок

'3.1 3.1 3.1 да

33-36-
1044

Шлифовщик 3.1 3.1 да



J
1

34.1A- 
36- 

1044, 
34.2A- 

36- 
1044

Слесарь-
инструментальщик

10 II 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

35.1A-
36-

1044,
35.2A-

36-
1044,

35.3A-
36-

1044,
35.4A-

36-
1044

Заточник 3.2 3.1 3.1 3.2 да да . нет да да

VM<=*в
О»

36.1А-
36-

1044,
36.2А-

36-
1044,

36.3А-
36-
1044

Уборщик 
производственных 

и служебных 
помещений 

(прошво дственных)

нет

37.1А- Уборщик
36- производственных

1044, и служебных
37.2А- помещений

36- (служебных)
1044,

37.3А-
36-
1044

Структурное подразделение: Цех №36, участок: Участок изготовления резцов, резьбонарезного инструмента
44-36-
1044

Мастер

45-36-
1044,

37.1А,
37.2А,
37.3А

Фрезеровщик 3.1 3.1 3.1 да

47-36-
1044,

38.1А,
38.2А

Шлифовщик 
(обработка с СОЖ)

3.1 3.1 да нет



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

48-36- Заточник - - 3.1 3.1 - - - - - - - - 3.1 - 3.2 - да . да нет да нет да
1044,

39.1А,
39.2A,
39.3A

49.1A- Токарь 2 - - 3.1 - - - - - - • - - 3.1 - 3.1 - да нет нет нет нет нет
36-

1044,
49.2A-

36-
1бШ,

40.1 A,
40.2A

51.1A- Резьбошлифовщик 2 - - 3.1 - - - - - - - - 3.1 - 3.1 - да нет нет нет нет нет
36-

1044,
51.2A-

36-
1044,

41
Структурное подразделение: Цех №36, участок: Участок изготовления зубодолбежного инструмента

52-36- Мастер - - - - 2 - - - - - - - - 2 - 2 - нет нет нет нет нет нет
1044

50.1А- Токарь-затыловщик - - - 2 - - - - - - ■ - - 3.1 - 3.1 - да нет нет нет нет нет
36-
1044

53-36- Доводчик- 2 - - 2 - - - - - - - - 3.1 - 3.1 - Да нет нет нет нет нет
1044 притирщик

54-36- Зубошлифовщик 2 - - 3.1 - - - - - - - - 3.1 - - 3.1 - да нет нет нет нет нет
1044

55-36- Оператор станков с 2 - - 3.1 - - - - - - - - 3.1 - 3.1 - да нет нет нет нет нет
1044 программным

управлением

56-36- Фрезеровщик - - - 3.1 - - - - - - - 3.1 - 3.1 _7_ да нет нет нет нет нет
1044

57-36- Слесарь- 2 - - 2 - - - - - - - - 2 - .2 - нет нет нет . нет нет нет
1044 инструментальщик

58.1А- Шлифовщик 2 - 2 - - - - - - - - 3.1 - 3.1 - да нет нет нет нет нет
36- (обработка с СОЖ)

1044,
58.2А-

36-
1044



(
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

59.1А-
36-

1044,
59.2А-

36-
1044

Токарь 2 3.1 3.1 3.1 Да нет нет нет нет нет

60.1А-
36-

1044,
60.2А-

36-
1044,

51

Резьбошлифовщик 2 3.1 3.1 3.1 да нет нет нет нет нет

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий^фуда 
Начальник цеха

(должность) /  /  (подгадь)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда: 

Специалист по ОТ отдела 15
(должность)

Заместитель начальника цеха
(должность)

Ведущий инженер по организации и нормированию труда 
цеха

(должность)

Электромеханик цеха
(должность)

Председатель цехового комитета
(должность)

Уполномоченное лицо по охране труда цеха
(должность)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку 
условий труда:

Инженер 2 категории физического отделения ИЛ

(подпись)

(должность) (подпись)

0 8 . 1 2  .  2 0 2 1
Коробейников В.В.

(Ф.И.О.) (дата)

Скрябина Е.В.
С 8 . 1 2 ,  2021

(Ф.И.О.) (дата)

Цеховой С. А. 0 8 , 1 2 ,  2 0 2 1
(Ф.И.О.) (дата)

Кузнецова Н.Г. С 8 , 1 2 ,  2 0 2 !
(Ф.И.О.) 

Колотов А .й.

(дата)

С 8 , 1 2 .  2 0 2 1
(Ф.И.О.) 

Мироненко Д.М.
И  . fT* 2 С 2 1

(Ф.И.О.) 

Бушмаков С.И. С 6.1 Н е й '
(Ф.И.О.) (дата)

М амаева А. Д. 08.12.2021

(Ф.И.О.) (дата)



Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного 
подразделения, рабочего места

Наименование мероприятия Цель мероприятия Срок
выполнения

Структурные 
подразделения, 

привлекаемые для 
выполнения 
мероприятия

Отметка о 
выполнении

1 2 3 4 5 6
Начальник цеха Цех №36 нет рекомендаций - - -

Заместитель начальника цеха (по 
подготовке производства) Цех 

№36

нет рекомендаций

Табельщик Цех №36 нет рекомендаций - - - “

Ведущий инженер по 
организации и нормированию 

труда Цех №36

нет рекомендаций

Инженер по организации и 
нормированию труда Цех №36

нет рекомендаций - - -

Инженер-технолог Цех №36 нет рекомендаций - - - -

Мастер контрольный Цех №36 нет рекомендаций - - - “

Контролер станочных и 
слесарных работ Цех №36

нет рекомендаций - - -

Контролер станочных и 
слесарных работ Цех №36

нет рекомендаций - -

Электромеханик Цех №36 нет рекомендаций - - -

Слесарь-ремонтник Цех №36 нет рекомендаций - - - “

Мастер Цех №36 нет рекомендаций



. 1 2 3 4 5 6
Распределитель работ Цех №36 нет рекомендаций - - -

Фрезеровщик Цех №36 в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется 
выдавать средства защиты органов слуха.

Улучшение условий 
труда */Зот^

Шлифовщик (обработка с СОЖ) 
Цех №36

нет рекомендаций - - - -

Слесарь-инструменталыцик Цех 
№36

нет рекомендаций - - - -

Токарь Цех №36 в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется 
выдавать средства защиты органов слуха.

Улучшение условий 
труда 30.42 '/do/hff.

Мастер Цех №36 нет рекомендаций - -

Распределитель работ Цех №36 нет рекомендаций " - -

Доводчик-притирщик Цех №36 нет рекомендаций - - - -

Шлифовщик (обработка с СОЖ) 
Цех №36

нет рекомендаций - - -

- Фрезеровщик Цех №36 в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется 
выдавать средства защиты органов слуха.

. Улучшение условий 
труда

Гравер Цех №36 нет рекомендаций " - - -

Слесарь-инструменталыцик Цех 
№36

нет рекомендаций - - -

Мастер Цех №36 нет рекомендаций - -

Распределитель работ Цех №36 нет рекомендаций “ - - -

Старший кладовщик 
материальной кладовой Цех №36

нет рекомендаций - - -

Старший кладовщик 
инструментальной кладовой Цех 

№36

нет рекомендаций



1 2 3 4 5 6
Гравер Цех №36 нет рекомендаций - - - -

Оператор лазерных установок 
Цех №36

в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется 
выдавать средства защиты органов слуха.

Улучшение условий 
труда 3o.-ti.Mt J3or^

. Шлифовщик Цех №36 нет рекомендаций - " - -

Слесарь-инструменталыцик Цех 
№36

нет рекомендаций - " - -

Заточник Цех №3 6 в связи с превышением ПДК вредных химических 
веществ рекомендуется выдавать средства защиты 

органов дыхания, 
в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется 

выдавать средства защиты органов слуха.

Улучшение условий 
труда

z s - м я т ^3 0 /7 1 ^,

Уборщик производственных и 
служебных помещений 

(производственных). Цех №36

нет рекомендаций

Уборщик производственных и 
служебных помещений 
(служебных) Цех №36

нет рекомендаций

Мастер Цех №36 нет рекомендаций - - - -

Фрезеровщик Цех №36 в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется 
выдавать средства защиты органов слуха.

Улучшение условий 
труда

Шлифовщик (обработка с СОЖ) 
Цех №36

нет рекомендаций - - - -

Заточник Цех №3 6 в связи с превышением ПДК вредных химических 
веществ рекомендуется выдавать средства защиты 

органов дыхания, 
в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется 

выдавать средства защиты органов слуха.

Улучшение условий 
труда

2 5 М .Я 0 & S 3  о /я ^ .

Токарь Цех №36 в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется 
выдавать средства защиты органов слуха.

Улучшение условий 
труда

Резьбошлифовщик Цех №36 в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется 
выдавать средства защиты органов слуха.

Улучшение условий 
труда жжят.



1 2 3 4 5 6
Мастер Цех №36 нет рекомендаций - “ -

Токарь-затыловщик Цех №36 нет рекомендаций - - “ -

Доводчик-притирщик Цех №36 нет рекомендаций - - - -

Зубошлифовщик Цех №36 в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется 
выдавать средства защиты органов слуха.

Улучшение условий
труда '/ З з / ъ й .

Оператор станков с 
программным управлением Цех 

№36

в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется 
выдавать средства защиты органов слуха.

Улучшение условий 
труда

Фрезеровщик Цех №36. в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется 
выдавать средства защиты органов слуха.

Улучшение условий 
труда /З & т Я ,

Слесарь-инструментальщик Цех 
№36

нет рекомендаций - - ■............у -

Шлифовщик (обработка с СОЖ) 
Цех №36

нет рекомендаций - - - -

Токарь Цех №36 в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется 
выдавать средства защиты органов слуха.

Улучшение условий 
труда 1& 02.

Резьбопшифовщик Цех №36 в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется 
выдавать средства защиты органов слуха.

Улучшение условий 
труда s / 2

Д ата  составления: 08.12.2021 
Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий^труда 

Начальник цеха

(должность)

Члены комиссии по проведению специальной оценки усл|
Специалист по ОТ отдела 15

(должность)

Заместитель начальника цеха

(должность)

Ведущий инженер по организации и нормированию труда цеха

(должность) (подпись)

Коробейников В.В.

(Ф.И.О.)-

Скрябина Е.В.

(Ф.И.О.) 

Цеховой С.А.

(Ф.И.О.) 

Кузнецова Н.Г.

(Ф.И.О.)

0 8 . 1 2 . 20
(дата)

0 8 f 9 .jgr
(дата)

б Ь , |(|ага)2021

а ! ^  j j



Электромеханик цеха

(должность) 

Председатель цехового комитета
(должность)

Уполномоченное лицо по охране труда цеха

(должность)

(подпис]

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда: 
Инженер 2 категории физического отделения ИЛ

(должность) (подпН)

O S  , 1 2  , 2021
Колотов А.И.

(Ф.И.О.) (дата)

Мироненко Д.М.
0 й •1 -1

(Ф.И.О.) • 1 W yb '
Бушмаков С.И.

Г г
(Ф.И.О.) и о , i ^ата^^ь-! .

М амаева А. Д. 08.12.2021
(Ф.И.О.) (дата)


